



SET Outlook & Strategy

SET Outlook

ดัชนีฯ มีโอกาสปรับตัวลดลง ตลาดได้อานิสงส์จากงบ NVIDIA แต่ตัวเลขจ้างงานสหรัฐฯ ออกมาดี กลบผลบวกในเรื่องนี้ไป อย่างไรก็ดีตาม หากดัชนีฯ ในวันนี้ ประคองตัวเหนือ 1280 จุดได้ จะเป็นสัญญาณที่ดี

ปัจจัยในประเทศ

- รองนายกฯ และ สมว.คลัง (นายเอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ) ยืนยันว่าจะยังไม่มีการปรับขึ้น VAT ในปี 2568-2569 เนื่องจากเศรษฐกิจไทยยังไม่มีแนวโน้ม
- การเมืองไทย: การเปิดประชุมสภามัยวิสามัญเพื่อพิจารณาร่างแก้ไขรัฐธรรมนูญ คาดว่าจะเปิดประชุมในช่วงวันที่ 8-11 ส.ค. รัฐบาลเสียงข้างน้อยยอมรับว่าแทบเป็นไปไม่ได้ที่จะชนะโหวตหากมีการอภิปรายไม่ไว้วางใจ และหากแพ้ (เสียงไม่ไว้วางใจมากกว่า 247) นายกฯ จะต้องตัดสินใจเรื่องการยุบสภา ซึ่งนายกฯ บอกแล้วว่า อาจตัดสินใจ 12 ส.ค. เรามองว่า หากยุบสภาเร็วกว่ากำหนด จะเป็นความเสี่ยงของตลาด เพราะว่า ไม่รู้ว่าใครจะเป็นผู้ชนะในการเลือกตั้งคราวหน้า
- Fund Flow/เงินบาท: นักลงทุนต่างชาติมีสถานะ ซื้อสุทธิ 348.03 ล้านบาท ในตลาดหุ้นไทย (SET+MAI) ในตลาดตราสารหนี้ นักลงทุนต่างชาติมีสถานะ ซื้อสุทธิ 1,821 ล้านบาท เงินบาทปิดตลาดเมื่อวันที่ 20 พ.ย. ที่ระดับ 32.45 บาท/ดอลลาร์

ปัจจัยต่างประเทศ:

- ตัวเลขการจ้างงานสหรัฐฯ: Nonfarm Payrolls ออกมาที่ +119,000 (คาด 53,000) ตัดโอกาสในการลดดอกเบี้ยของ Fed ว่านี่ เป็นตัวกดดันตลาดหุ้นสหรัฐฯ และเอเชียในวันนี้
- Fed แนวโน้มการลดดอกเบี้ยเดือน ส.ค. : ตลาดรับรู้ตัวเลขการจ้างงานของสหรัฐฯไปแล้ว จากนั้น รอดูว่า Fed จะใจอ่อนในการลดดอกเบี้ย ในการประชุมเดือนหน้า (10 ส.ค.) หรือไม่เราประเมินว่า Fed อาจยังไม่รีบฟันธงว่าจะลดดอกเบี้ยหรือไม่จนกว่าจะเห็นตัวเลขของเดือน ต.ค.ซึ่งอาจต้องรอจนถึงปลายเดือนนี้หรือก่อนประชุม FOMC ไม่ที่วัน
- เศรษฐกิจจีน: จีนกำลังพิจารณามาตรการใหม่เพื่อฟื้นฟูตลาดอสังหาริมทรัพย์ การให้เงินอุดหนุนสินเชื่อที่อยู่อาศัย การเพิ่มการคืนภาษีเงินได้ ให้แก่ผู้กู้จำนอง และการลดต้นทุนการทำธุรกรรมบ้าน ล่าสุดแบงก์ชาติจีนยังคงดอกเบี้ย LPR ไว้ที่ระดับ 3% ต่อเนื่องเป็นเดือนที่ 6 มองข้ามการผ่อนคลายการเงินแม้เศรษฐกิจจะชะลอตัว ว่านี่ ดีต่อตลาดหุ้นจีน (CSI300)
- การค้าสหรัฐฯ และจีน: ทำเนียบขาวให้สภาปฏิรูประดมทุน GAIN AI Act ที่จะจำกัดความสามารถของ Nvidia ในการขายชิป AI ให้แก่จีนและประเทศคู่แข่ง และสภาคงเกรงกำลังผลักดันกฎหมาย SAFE Act ปฏิเสธการขายชิป AI ที่ดีกว่า H20 ให้จีน ด้านจีนงดนำเข้าถั่วเหลืองจากสหรัฐฯ เป็น 0 ตัวต่อตันตลอด 2 เดือนที่ผ่านมา และหันไปนำเข้าจากรัสเซีย ซึ่งโต 28.8% สูงสุดเป็นประวัติการณ์ แต่จากนี้หลังจากแล้วจีนกำลังกลับมาสั่งซื้อถั่วเหลืองสหรัฐฯ กว่า 1 ล้านตัน

ปัจจัยตลาดหุ้น:

- MSCI Index Review: Rebalance ราคาปิดของวันที่ 24 พ.ย. 68 โดยใช้ MSCI Standard Index ไม่มีหุ้นเข้า/ออก ขณะที่ MSCI Small Cap มีหุ้นเข้าคือ M ส่วนหุ้นออก มี 5 ตัว AAV, CKP, JTS, TPIPP, QH สะท้อนความผันผวนในหุ้นบางตัวที่ถูกปรับเพิ่ม/ลด น้ำหนัก จะมีความผันผวนมากกว่าปกติ

ตัวเลเวเศรษฐกิจและ Event

- US-S&P Global US Manufacturing PMI
- US-U. of Mich. Sentiment

Strategy

- ตลาดมีแรงซื้อกลับมา หุ้นหลายตัวสร้างสัญญาณซื้อ แต่เจอข่าวลบเรื่อง Fed อาจไม่ลดดอกเบี้ย ทำให้โอกาสที่ตลาดหุ้นไทยจะผ่านจุดต่ำสุดตามที่คาดไว้ เมื่อต้นสัปดาห์นั้นลดลง การลงทุนวันนี้ จึงต้องระวังแรงขายหุ้นที่ขึ้นไปแรงๆ วนนี้
- กลยุทธ์: ชะลอการลงทุน หรือเลือกซื้อเฉพาะ หุ้นที่ราคาปรับตัวลงมามากๆ ในช่วงก่อนหน้านี้ โดยยังเป็นลักษณะของการซื้อ(ถือ) เพื่อรอ rebound แต่ต้องเลือกหุ้นที่มีผลประกอบการที่แข็งแกร่งก่อน
- หุ้นในพอร์ตแนะนำ: เรานำ MINT เข้ามาในพอร์ต หุ้นในพอร์ตประกอบด้วย MINT(10%), CPALL*(10%), MTC*(10%), SCB(10%)

Technical KKP, THG

News Comment

(+) AOT (ถือ/เป้า 38.00 บาท) พร้อมเพิ่มเกี่ยวกับรับดีมานด์จีน-ไอซีเอ็น

Company Report

(+) MINT (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 28.00 บาท) มีแผนทำ REIT, IPO Minor Food เพื่อลดหนี้ และเตรียมซื้อหุ้นคืน

(+) KLINIQ (ซื้อ/เป้า 31.00 บาท) โมเมนต์ 4Q25E ดีต่อเนื่อง คาดกำไรทำ All Time High

Calendar

Date	Country	Event	Period	Surv(M)	Prior
21-Nov	US	S&P Global US Manufacturing PMI	Nov P	--	52.5
	US	U. of Mich. Sentiment	Nov F	--	50.3



News Comment

(+) AOT (ถือ/เป้า 38.00 บาท) พร้อมเพิ่มเที่ยวบินรับดีมานด์จีน-ไต้หวัน

AOT เปิดเผยว่า ปัจจุบันตารางการบินฤดูหนาว (Winter Slot; ต.ค.25-มี.ค.26) แม้ว่าจะเติบโตขึ้นราว 11% YoY แต่ยังมีสายการบินระดับประเทศอีกหลายสายการบินแสดงความประสงค์ขอเพิ่มเที่ยวบินในประเทศไทยช่วงไฮซีซั่น (ต.ค.25-มี.ค.26) อีกเป็นจำนวนมาก ประกอบกับช่วงการเดือน พ.ย.26 เกิดสถานการณ์ตึงเครียดระหว่างจีน-ญี่ปุ่นที่เข้ามาเป็นโอกาสสำหรับประเทศไทย เนื่องจากยังอยู่ในช่วงไฮซีซั่นโดยเฉพาะช่วงเดือน ม.ค.-ก.พ.26 ที่เป็นช่วงเทศกาลตรุษจีน AOT จึงเร่งดำเนินกลยุทธ์การบริหารจัดการตารางการบิน (slot) เชิงรุก ด้วยการมอบสิทธิพิเศษ (Incentive) ให้สายการบินเจ้าของ slot ที่แข็งขันหรือยกเลิก slot อย่างรวดเร็ว เพื่อให้ผู้บริหารท่าอากาศยาน และสายการบินอื่นที่ต้องการตารางบินดังกล่าว สามารถบริหารจัดการตารางการบิน และเส้นทางการบินได้อย่างทันถ่วงที ในส่วนของ AOT ก็จะมีรายได้ค่าธรรมเนียม-ค่าบริการ เพิ่มขึ้นจากทั้งสายการบินใหม่และสายการบินที่ยื่นขอเพิ่มความถี่เที่ยวบิน หรือเปิดเส้นทางการบินใหม่ *(ที่มา: กัมพู)*

DAOL: เรามองเป็นบวกเล็กน้อย จากการที่ AOT มีมาตรการ Incentive สำหรับการเร่งคืน/โอน slot ทำให้สามารถจัดสรรเส้นทางใหม่ได้ทันเวลา ช่วยเพิ่ม utilisation ของสนามบิน ซึ่งจะช่วยให้ภาพรวมของรายได้เพิ่มขึ้น นอกจากนั้น สถานการณ์ความตึงเครียด จีน-ญี่ปุ่น และจีนยังมีการต้อนนักท่องเที่ยวจีนเดินทางไปญี่ปุ่น จะทำให้ประเทศที่เป็นคู่แข่งทางการท่องเที่ยวในภูมิภาคเอเชียที่มีแนวโน้มจะได้รับความนิยมแทน รวมถึงประเทศไทยที่เราคาดว่านักท่องเที่ยวจีนมีโอกาสกลับมาเที่ยวไทยเพิ่มมากขึ้นได้ จะช่วยหนุนจำนวนผู้โดยสารและผลการดำเนินงานของ AOT ในช่วง 1Q-2QFY26E ที่เป็นช่วงไฮซีซั่นของการท่องเที่ยวดีขึ้น ทั้งนี้ AOT จะมีการประกาศงบ 4QFY25E วันนี้ ซึ่งเราประเมินกำไรที่ 3.5 พันล้านบาท -18% YoY, -9% QoQ ตามจำนวนผู้โดยสารที่ลดลง และทำให้ FY25E จะมีกำไรสุทธิ 1.78 หมื่นล้านบาท -7% YoY โดยจะมีผู้โดยสารรวมที่ 126 ล้านคน +6% YoY ส่วน FY26E เราประเมินจะมีกำไร 1.6 หมื่นล้านบาท -10% YoY ซึ่งรวมผลกระทบจากการที่เราประเมินจะมีการเจรจาปรับลด MG กับคิงเพาเวอร์ (คาดว่าจะได้ข้อสรุปปลายเดือน พ.ย.) แต่ยังไม่ได้รวม upside หากมีการปรับเพิ่ม PSC ที่เราประเมินการปรับเพิ่มทุก 100 บาท ของผู้โดยสารระหว่างประเทศจะช่วยเพิ่ม upside ราว 3.00-4.00 บาท และผู้โดยสารในประเทศราว 2.00-3.00 บาท เราแนะนำ ถือ ราคาเป้าหมาย 38.00 บาท ถึง DCF (WACC 7.0%, terminal growth 3.5%) โดยระยะสั้นราคาหุ้น AOT มีโอกาส outperform จากความคาดหวังการปรับเพิ่ม PSC ที่จะได้ข้อสรุปในต้นเดือน ธ.ค.25



Company Report

(+) MINT (ปรับขึ้นเป็น ซื้อ/เป้า 28.00 บาท) มีแผนทำ REIT, IPO Minor Food เพื่อลดหนี้ และเตรียมซื้อหุ้นคืน

เรามองเป็นบวกเล็กน้อยจากการประชุมนักวิเคราะห์เพราะมีแผนทำ REIT, IPO Minor Food เพื่อลดหนี้ และเตรียมซื้อหุ้นคืน โดย

1) ผู้บริหารยังคงเป้าหมายเติบโตของรายได้ใน 3 ปี (ปี 2025-27) จะอยู่ที่ High-single digit CAGR (เรคาด 5%) และกำไรสุทธิได้ที่ 15-20% CAGR (เรคาด 11%)

2) RevPAR ใน 4Q25E คาดยุโรปเพิ่มขึ้น +3% YoY จาก 4Q24 ที่ +8% YoY, ขณะที่ไทยเพิ่มขึ้น 5% YoY จาก 4Q24 ที่ +4% YoY ส่วนมัลดีฟส์ยังได้ double digit จาก 4Q24 ที่ -26% YoY ด้าน SSSG ของไทย flat YoY จาก 4Q24 ที่ -0.5% YoY

3) เตรียมจัดตั้ง REIT เสร็จภายใน 2Q-3Q26E โดยจะ listed ที่สิงคโปร์ และมีแผนจะ IPO ธุรกิจ Minor Food เพื่อ unlock value และช่วยลดหนี้ แต่ยังไม่มียุทธศาสตร์ตอนนี้ ขณะที่อยู่ระหว่างการพิจารณาในการซื้อหุ้นคืน ซึ่งจะช่วยพยุงราคาหุ้นได้

งบประมาณการกำไรปกติปี 2025E อยู่ที่ 9.25 พันล้านบาท (+10% YoY) จากการฟื้นตัวในทุกประเทศ โดยเฉพาะโรงแรมที่ยุโรปและมัลดีฟส์ ขณะที่เรคาดว่า 4Q25E จะเห็นกำไรปกติเพิ่มขึ้นได้ทั้ง YoY/QoQ เพราะเป็นช่วง High season ที่ไทยและมัลดีฟส์ รวมถึงแนวโน้มดอกเบี้ยยังลดลงได้ดี

ปรับคำแนะนำขึ้นเป็น “ซื้อ” จากเดิมที่ “ถือ” MINT แต่ยังคงราคาเป้าหมายปี 2026E ที่ 28.00 บาท อิง DCF (WACC ที่ 7%, terminal growth ที่ 1.5%) โดย Valuation ซื้อขายเพียง PER ที่ 13x ถูกสุดเมื่อเทียบกับ CENTEL, ERW ขณะที่แรงกดดันจากการออกจาก MSCI ไกลถึงวัน effective วันที่ 24 พ.ย.

(+) KLINIQ (ซื้อ/เป้า 31.00 บาท) โมเมนต์ 4Q25E ต่อดึงดูด ค่ากำไร All Time High

เรามองเป็นบวกเล็กน้อยจากการประชุมนักวิเคราะห์วานนี้ (20 พ.ย. 2025) โดย outlook ยังเป็นไปตามคาด มีประเด็นสำคัญ ดังนี้

1) กำไร 3Q25 ที่ค่อนข้าง QoQ มาจาก i) กำไรโรงพยาบาลลดลงจากแพทย์ลาคลอด ปัจจุบันมาทำงานปกติแล้วตั้งแต่ ต.ค., ii) L'Clinic ยังอยู่ในช่วง ramp up และ iii) ค่าใช้จ่าย write-off ปิดสาขา 4.8 ล้าน

2) 4Q25E สัญญาณดีต่อ จากแคมเปญแพ็คเกจหัตถการ กระตุ้นยอดซื้อ และยอดขาย ต.ค. ทำ All Time High และ MTD พ.ย. ยังรักษาโมเมนต์ได้ดี ทั้งนี้เรคาดกำไรอยู่ในกรอบ 105-120 ล้านบาท โต YoY, QoQ

งบประมาณการกำไรสุทธิปี 2025E-26E ที่ 358 ล้านบาท (+11% YoY) และปี 2026E ที่ 423 ล้านบาท (+18% YoY)

คงคำแนะนำ “ซื้อ” และคงราคาเป้าหมายที่ 31.00 บาท อิง 2026E PER 16x ปัจจุบันเทรดอยู่ที่ 2026E PER 10.5x, Valuation น่าสนใจ โดยกำไรผ่านจุดต่ำสุดไปแล้วใน 3Q25 และยังไม่สะท้อนกำไรปี 2025E-26E ที่ทำ All Time High



Market

- ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดร่วงลงกว่า 300 จุดในวันพฤหัสบดี (20 พ.ย.) เนื่องจากหุ้นกลุ่มเทคโนโลยีอ่อนแรงลงหลังจากที่พุ่งขึ้นจนรับผลประกอบการของบริษัท Nvidia ในระหว่างวัน นอกจากนี้ ข้อมูลแรงงานล่าสุดของสหรัฐฯ ยังให้ภาพที่ไม่ชัดเจนเกี่ยวกับภาวะตลาดแรงงานและแนวโน้มอัตราดอกเบี้ยของธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) ในการประชุมเดือนธ.ค. ทั้งนี้ ดัชนีเอสแอนด์พี 500 ปิดที่ 4,538.76 จุด ลดลง 103.40 จุด หรือ -0.84% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 22,078.05 จุด ลดลง 486.18 จุด หรือ -2.15%
- ตลาดหุ้นยุโรปปิดบวกในวันพฤหัสบดี (20 พ.ย.) หลังผลประกอบการของ Nvidia ช่วยคลายความกังวลเรื่องห่วงโซ่อุปทานปัญญาประดิษฐ์ (AI) แม้ดัชนี STOXX 600 ลดช่วงบวกลงจากความไม่แน่นอนเกี่ยวกับทิศทางนโยบายการเงินของสหรัฐฯ ที่ยังคงกังวลบรรยากาศการลงทุน ทั้งนี้ ดัชนี STOXX 600 ปิดตลาดที่ระดับ 563.94 จุด เพิ่มขึ้น 2.23 จุด หรือ +0.40%
- ดัชนี CAC-40 ตลาดหุ้นฝรั่งเศสปิดที่ 7,981.07 จุด เพิ่มขึ้น 27.30 จุด หรือ +0.34% ดัชนี DAX ตลาดหุ้นเยอรมนีปิดที่ 23,278.85 จุด เพิ่มขึ้น 115.93 จุด หรือ +0.50% และดัชนี FTSE 100 ตลาดหุ้นลอนดอนปิดที่ 9,527.65 จุด เพิ่มขึ้น 20.24 จุด หรือ +0.21%
- ตลาดหุ้นลอนดอนปิดบวกในวันพฤหัสบดี (20 พ.ย.) และยุติการร่วงต่อเนื่อง 5 วัน หลังหุ้นกลุ่มป้องกันประเทศและพลังงานช่วยหนุนตลาดฟื้นตัวตามแรงบวกจากการปรับตัวของตลาดหุ้นทั่วโลกที่ได้รับอานิสงส์จากคาดการณ์เชิงบวกของบริษัท Nvidia ทั้งนี้ ดัชนี FTSE 100 ปิดตลาดที่ระดับ 9,527.65 จุด เพิ่มขึ้น 20.24 จุด หรือ +0.21%
- สัญญาน้ำมันดิบเวสต์เท็กซัส (WTI) ตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพฤหัสบดี (20 พ.ย.) หลังมีรายงานว่ารัฐบาลของประธานาธิบดีโดนัลด์ ทรัมป์ ผู้นำสหรัฐฯ ผลักดันให้ยูเครนยอมรับข้อตกลงสันติภาพกับรัสเซีย เพื่อยุติสงครามที่ยาวนานกว่า 3 ปี ทั้งนี้ สัญญาน้ำมันดิบ WTI ส่งมอบเดือนธ.ค. ลดลง 30 เซนต์ หรือ 0.5% ปิดที่ 59.14 ดอลลาร์/บาร์เรล
- ส่วนสัญญาน้ำมันดิบเบรนท์ (BRENT) ส่งมอบเดือนธ.ค. ลดลง 13 เซนต์ หรือ 0.2% ปิดที่ 63.38 ดอลลาร์/บาร์เรล
- สัญญาทองคำตลาดนิวยอร์กปิดลบในวันพฤหัสบดี (20 พ.ย.) หลังสหรัฐฯ เปิดเผยตัวเลขจ้างงานนอกภาคเกษตรที่แข็งแกร่งเกินคาด ซึ่งทำให้นักลงทุนลดความคาดหวังที่ธนาคารกลางสหรัฐฯ (เฟด) จะปรับลดอัตราดอกเบี้ยในการประชุมเดือนธ.ค. ทั้งนี้ สัญญาทองคำตลาด COMEX (Commodity Exchange) ส่งมอบเดือนธ.ค. ลดลง 22.80 ดอลลาร์ หรือ 0.56% ปิดที่ 4,060.00 ดอลลาร์/ออนซ์

Economic & Company

- HTC เดินหน้าขยายลงทุน หวังแซงแตะ 30% ปี 70**

HTC รับอานิสงส์ไอซีซีขึ้นท้องถิ่น หนุน Q4/2568 ขึ้น พร้อมหันเป้ารายได้รวมปี 2568 ลง 2% ปีก่อนที่ราว 8.18 พันล้านบาท เหตุนักท้องถิ่นชะลออุดหนุนขยายลด ปีหน้าลุยขยายลงทุนต่อเนื่องดันโต-คงเป็นผู้นำตลาดเครื่องดื่มพร้อมดื่มที่ไม่มีแอลกอฮอล์ในพื้นที่ภาคใต้ หวังมาร์เก็ตแชร์แตะ 30% ในปี 2570 จากปัจจุบันอยู่ที่ 25%

- BANPU ลุยอภิวิธดา เกิน 2 พันล้านดอลลาร์**

BANPU เผยหลังควบรวมกับ BPP เสริมบริษัท NewCo จะยังคงใช้ชื่อ "บ้านปู" - เป็นมากกว่าโฮลดิ้งคอมพานี จากปลดล็อกมูลค่าธุรกิจ ผลดำเนินงาน-ฐานะการเงินดีขึ้น มุ่งลงทุนธุรกิจ "ก๊าซ-ไฟฟ้า" มั่นใจปี 2573 อภิวิธดาเกิน 2 พันล้านดอลลาร์ โต 1.5 เท่าจากปี 2567 มองไตรมาส 4/2568 ธุรกิจด้านหิน-ก๊าซ ดีมาดพุ่ง คงเป้ายอดขายถ่านหินปี 40.1 ล้านตัน

- SHR ลั่นธุรกิจโรงแรมบูม นก.ไทย-เทศอัพพอร์ต**

SHR ชี้แนวโน้มผลงานไตรมาส 4/2568 ปรับตัวดีขึ้นจากการเข้าสู่ช่วง High Season มั่นใจทั้งปี 2568 รายได้เฉลี่ยต่อห้องโต 15% จากทั้งโรงแรมภายในประเทศและในต่างประเทศ ขณะที่มองว่าแนวโน้มจำนวนนักท่องเที่ยวจะปรับตัวดีขึ้นจากการกลับมาของนักท่องเที่ยว ซึ่งเป็นผลมาจากปัญหาระหว่างญี่ปุ่นกับจีน และความสัมพันธ์ไทยกับจีนที่ดีขึ้น

- ORI จับตาโค้งท้ายปี พัก 6 โครงการ**

ORI ส่งสัญญาณไตรมาส 4/2568 ผลงานสูงสุดของปี จากการโอน 6 โครงการพร้อมกัน รวมถึงรับรู้ Backlog กว่า 1.09 หมื่นล้านบาท ขณะเดียวกัน เดินหน้าเปิดโครงการใหม่เพิ่ม 3 โครงการ รวมมูลค่าเปิดตัวปีนี้แตะ 1.3 หมื่นล้านบาท พร้อมขายสินทรัพย์เข้ากอง REIT-ปิดตลาดขายหุ้นโรงแรม เพิ่มเงินสดกว่า 500 ล้านบาท เสริมสภาพคล่องรับแผนเติบโตต่อเนื่องปี 2569-2570

- MILL สอยออเดอร์เหล็กจีบีคุณภาพสูงหนุนรถไฟ 'ไทย-จีน'**

MILL เดินเครื่องผลิตเต็มกำลัง เริ่มรับออเดอร์เหล็ก GB คุณภาพมาตรฐานอุตสาหกรรมจีน หนุนโครงการรถไฟความเร็วสูงไทย-จีน เผยไตรมาส 4 ปีนี้ ผลิต "เหล็กเกรดพิเศษ-เหล็กมาตรฐาน GB-เหล็กก่อสร้างทั่วไป" ป้อนตลาด ตั้งเป้าขาย 25,000 ตันต่อเดือน

- SCB มุ่งดิจิทัลเพย์เมนต์ เปิดโอนผ่าน Messenger**

SCB นำเทคโนโลยี AI เสริมแกร่ง Payment Gateway เปิดช่องทาง "โอนผ่าน SCB EASY บน Messenger" ช่วยลดขั้นตอนการโอนเงินและอัปเดตอัตโนมัติ หนุนร้านค้าออนไลน์เติบโตท่ามกลาง Social Commerce ขยายตัวแรง ขณะที่ข้อมูล สปก. ชี้ธุรกรรมดิจิทัลโต 25 เท่าใน 8 ปี และตลาด E-commerce ไทยกำลังขึ้นสู่ 25% ในปี 2568 หนุนธนาคารเดินหน้าสร้างรายได้จากบริการดิจิทัลในระยะยาว

- DELTA ผนึกพันธมิตรซีเมนส์ผลิตโซลูชันพลังงานอวกาศ**

DELTA ผนึกกำลัง ซีเมนส์ เสริมประสิทธิภาพโซลูชันพลังงานงานโครงสร้างพื้นฐานศูนย์ข้อมูล พร้อมลดค่าใช้จ่ายด้านเงินลงทุน (CAPEX) ได้อย่างมีนัยสำคัญ ช่วยให้ผู้ใช้บริการไฮเปอร์สเกลและโคโลเซชันได้รับความได้เปรียบเชิงกลยุทธ์ในตลาดดาต้าเซ็นเตอร์สำหรับ AI และคลาวด์คอมพิวติ้ง ด้วยสมรรถนะสูงสุดด้านการบริหารจัดการพลังงานและความเสถียรของระบบ



Corporate Governance Report of Thai Listed Companies 2024

CG Rating by the Thai Institute of Directors Association (Thai IOD)

Score	Symbol	Description	ความหมาย
90-100		Excellent	ดีเลิศ
80-89		Very Good	ดีมาก
70-79		Good	ดี
60-69		Satisfactory	ดีพอใช้
50-59		Pass	ผ่าน
< 50	No logo given	n.a.	n.a.

สมาคมส่งเสริมสถาบันกรรมการบริษัทไทย (IOD)

ผลสำรวจการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนที่แสดงไว้นี้ เป็นผลที่ได้จากการสำรวจและประเมินข้อมูลของบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ("บริษัทจดทะเบียน") เปิดเผยต่อสาธารณะ และเป็นข้อมูลที่ผู้ลงทุนทั่วไปสามารถเข้าถึงได้ ผลสำรวจดังกล่าวจึงเป็นการนำเสนอข้อมูลในมุมมองของบุคคลภายนอกต่อมาตรฐานการกำกับดูแลกิจการของบริษัทจดทะเบียน โดยไม่ได้เป็นการประเมินผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการกิจการของบริษัทจดทะเบียน อีกทั้งมิได้ใช้ข้อมูลภายในของบริษัทจดทะเบียนในการประเมิน ดังนั้น ผลสำรวจที่แสดงนี้จึงไม่ได้เป็นการรับรองถึงผลการปฏิบัติงานหรือการดำเนินการของบริษัทจดทะเบียน และไม่ถือเป็นการให้คำแนะนำในการลงทุนในหลักทรัพย์ของบริษัทจดทะเบียนหรือคำแนะนำใดๆ ผู้ใช้ข้อมูลจึงควรใช้วิจารณญาณของตนเองในการวิเคราะห์และตัดสินใจในการใช้ข้อมูลใด ๆ ที่เกี่ยวกับบริษัทจดทะเบียนที่แสดงในผลสำรวจนี้

ทั้งนี้ บริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มิได้ยืนยันหรือรับรองถึงความครบถ้วนและถูกต้องของผลสำรวจดังกล่าว

DAOL: ความหมายของคำแนะนำ

"ซื้อ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนขั้นต่ำ 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ถือ"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน ต่ำกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน โดยคาดหวังผลตอบแทนระหว่าง 0% - 10% (ไม่รวมเงินปันผล)
"ขาย"	เนื่องจากราคาปัจจุบัน สูงกว่า มูลค่าตามปัจจัยพื้นฐาน (ไม่รวมเงินปันผล)

หมายเหตุ : ผลตอบแทนที่คาดหวังอาจเปลี่ยนแปลงตามความเสี่ยงของตลาดที่เพิ่มขึ้น หรือลดลงในขณะนั้น

IOD Disclaimer

The Corporate Governance Report (CGR) of Thai listed Companies is based on a survey and assessment of information which companies listed on the Stock Exchange of Thailand and the Market for Alternative Investment ("listed companies") disclose to the public. The CGR is a presentation of information from the perspective of outsiders on the standards of corporate governance of listed companies. It is not any assessment of the actual practices of the listed companies, and the CGR does not use any non-public information. The CGR is not therefore an endorsement of the practices of the listed companies. It is not a recommendation for investment in any securities of any listed companies or any recommendation whatsoever. Investors should exercise their own judgment to analyze and consider any information relating to the listed companies presented in this CGR report. No representation or warranty is made by the Institute of Directors or any of its personnel as to the completeness or accuracy of the CGR report or the information used.

DAOL's Stock Rating Definition

BUY	The stock's total return is expected to exceed 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals and attractive valuations.
HOLD	The stock's total return is expected to be between 0% - 10% over the next 6-12 months. The stock has good fundamentals, but may lack of near-term catalysts or its valuations are not attractive.
SELL	The stock's total return is expected to fall below 0% or more over the next 6-12 months. Stock should be sold as negative total return is anticipated due to deteriorating fundamentals compared with its valuations.

The stock's expected total return is the percentage difference between the target price and the current price and excludes dividend yields.

Disclaimer: Disclaimer: This report has been prepared by DAOL SECURITIES (THAILAND). The information herein has been obtained from sources believed to be reliable and accurate; however, DAOL SEC makes no representation as to the accuracy and completeness of such information. Information and opinions expressed herein are subject to change without notice. DAOL SEC has no intention to solicit investors to buy or sell any securities in this report. In addition, DAOL SEC does not guarantee returns nor price of the securities described in the report nor accept any liability for any loss or damage of any kind arising out of the use of such information or opinions in this report. Investors should study this report carefully in making decisions. All rights are reserved. This report may not be reproduced, distributed or published by any person in any manner for any purpose without the permission of DAOL SEC Investment in securities has risks. Investors are advised to consider carefully before making decisions

บทวิเคราะห์ฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ คาโอ (ประเทศไทย) จำกัด (มหาชน) มีวัตถุประสงค์เพื่อนำเสนอและเผยแพร่บทวิเคราะห์ให้เป็นข้อมูลประกอบการตัดสินใจของนักลงทุนทั่วไป โดยจัดทำขึ้นบนพื้นฐานของข้อมูลที่เปิดเผยต่อสาธารณชนอันเชื่อถือได้ และมิได้มีเจตนาเชิญชวนหรือชี้แนะให้ซื้อหรือขายหลักทรัพย์แต่อย่างใด ดังนั้น บริษัทหลักทรัพย์ เคทีบีเอสซี จำกัด (มหาชน) จะไม่รับผิดชอบต่อความเสียหายใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการใช้บทวิเคราะห์ฉบับนี้ทั้งทางตรงและทางอ้อม และขอให้นักลงทุนใช้ดุลพินิจพิจารณาอย่างรอบคอบก่อนการตัดสินใจลงทุน

สอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ 02 351 1800